ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH HẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ninh Hải, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh sách thí sinh đủ điều kiện tiếp nhận vào làm công chức cấp xã

năm2024 và danh mục tài liệu ôn tập phục vụ kiểm tra, sát hạch

Căn cứ Nghi ̣điṇh số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ về

việc Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh và Quyết định số 52/2021/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy chế bầu cử, tuyển

dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức và những người hoạt động không

chuyên trách ở xã, phường, thị trấn thuộc tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 28/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã thuộc tỉnh Ninh Thuận

năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 14/3/2024 của UBND huyện về việc

tiếp nhận vào làm công chức cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND huyện

về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức Văn

hóa - xã hội cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND huyện

về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức Địa

chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND huyện

về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức Văn

phòng - thống kê cấp xã năm 2024;

Trên cơ sở kết quả tiếp nhận hồ sơ, Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải

thông báo danh sách đủ điều kiện tiếp nhận vào làm công chức cấp xã năm

2024, cụ thể theo phụ lục danh sách đính kèm Thông báo này;

Đồng thời thông báo danh mục tài liệu hướng dẫn ôn tập kiểm tra, sát

hạch tiếp nhận vào làm công chức cấp xã năm 2024, như sau:

1. Chức danh công chức Văn phòng - thống kê thuộc Ủy ban nhân dân

cấp xã.

2. Chức danh công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi

trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã.

 2

3. Chức danh công chức Văn hóa - xã hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để người dự tuyển được biết và thực hiện,

nếu có vướng mắc chưa rõ, đề nghị người dự tuyển liên hệ với Ủy ban nhân dân

huyện (qua Phòng Nội vụ-  số điện thoại: (0259)3.873.131 ) để được hướng dẫn,

giải đáp./.

(Đính kèm danh mục tài liệu ôn tập tham gia kiểm tra, sát hạch tiếp nhận

vào làm công chức cấp xã năm 2024 )

Nơi nhận:
- CT, PCT.UBND huyện;
- UBND  xã  Hộ Hải, Phương Hải, Nhơn Hải,

Vĩnh Hải và Xuân Hải và  thị trấn Khánh Hải;

- Thí sinh tham gia sát hạch;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                      Trần Minh Thái

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP THAM GIA KIỂM TRA, SÁT HẠCH TIẾP NHẬN

VÀO LÀM CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2024

STT
Tên loại

văn bản
Số/ Ký hiệu

Ngày

 ban hành

Cơ quan

ban hành
Trích yếu nội dung

I KIẾN THỨC CHUNG

1 Luật 22/2008/QH12 13/11/2008 Quốc hội Luật cán bộ, công chức

2 Luật 52/2019/QH14 25/11/2019 Quốc hội
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật viên chức

3 Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 Chính phủ
Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố.

II KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC VĂN PHÒNG - THỐNG KÊ CẤP XÃ

1 Luật   77/2015/QH13   19/6/2015 Quốc hội  Tổ chức chính quyền địa phương

2 Luật   47/2019/QH14   22/11/2019 Quốc hội

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức

Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương

3 Nghị định 30/2020/NĐ-CP 05/3/2020 Chính phủ công tác văn thư

II
KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC ĐỊA CHÍNH - NÔNG NGHIỆP - XÂY

DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG CẤP XÃ

4

STT
Tên loại

văn bản
Số/ Ký hiệu

Ngày

 ban hành

Cơ quan

ban hành
Trích yếu nội dung

1 Luật 45/2013/QH13 29/11/2013 Quốc Hội Luật Đất đai

2 Luật 72/2020/QH14 17/11/2020 Quốc Hội Luật Bảo vệ môi trường

III KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC VĂN HÓA – XÃ HỘI CẤP XÃ

1 Luật 09/2017/QH14 19/7/2017 Quốc Hội Luật Du lịch

2 Luật 02/2016/QH14 18/11/2016 Quốc Hội Luật Tín ngưỡng, tôn giáo

		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-25T09:58:07+0700

		2024-04-25T13:40:34+0700

		2024-04-25T13:40:55+0700

		ubndnh@ninhthuan.gOV.vn
	2024-04-25T13:41:25+0700